

**SDP-07-2017**

**“Acuerdo a largo plazo para readecuación y mantenimiento de los jardines del Tribunal Constitucional”**

**Documento de aclaración No. 1**

**Pregunta #1:** ¿El área de jardines de la parte trasera y los lados del edificio solo requiere mantenimiento?

Respuesta #1: Si, solo mantenimiento y limpieza.

**Pregunta #2:** El área de jardines de la parte frontal

Respuesta #2: Esta área necesita remodelación, según el ítem 3 de la sección 2 del pliego.

**Pregunta #3:** Se tienen los planos del área de jardín?

Respuesta #3: No,

**Pregunta #4:** ¿Se cambiará la grama de la parte frontal?

Respuesta #4: Si, un área total aproximado de quinientos sesenta y seis (566.00M2) metros cuadrados.

**Pregunta #5:** ¿Se debe incluir en el presupuesto el mantenimiento de la grama y Laureles de la acera?

Respuesta #5 Si

**Pregunta #6:** ¿Se van a eliminar los Laureles de la acera?

Respuesta 6: No

**Pregunta #7:** Los jardines cuentan con sistema de riego y agua permanente?

Respuesta #7: Si

**Pregunta #8:** ¿En el área del parque, necesita mantenimiento o remodelación?

Respuesta #8: Mantenimiento

**Pregunta #9:** ¿La basura generada será responsabilidad del Tribunal o de la empresa contratada?

Respuesta #9: Sera responsabilidad de la empresa

**UNIDAD DE ADQUISICIONES**

